

Vabadussõja ausammas Rakveres taasavatud

Rakvere Vabadussõja ausamba taasavamine pühapäeval, 30. augustil kujunes viimaste aastate kaunimaks ja meeldejäavamaks ürituseks.

Võimatu on öelda, kui palju sellest sündmusest osasaajaid oli, kuid ka tagasihoidliku rehken-duse järgi arvati, et 10 000 inimest.

Võimatu (leheruumi mõttes) on kirjeldada üksikasjalikult ka veidi rohkem kui poolteist tundi kestnud tseremooniat, mida alustasid Kaitseliit kahe ja Kalevi pataljon ühe rühma marsiga ausambamäele ja Virumaa Poistekoor lauluga «Uusi tuuli sündis Eestimaal».

Avakõne pidas Rakvere linna-pea Tiit Kullerkupp. Katte sambalt eemaldasid ausamba taastamise mõtte avalikkuse ette toonud

Peep Kärp, EV Ulemnõukogu esimees Arnold Rüütel ja Tiit Kullerkupp. Kaitseliit saluteeris taasavatud ausambale kolme kogupauguga.

Jakob Liivi «Epiloogi», mis kirjutatud 30. augustiks 1925, kui Vabadussõja ausammas Rakveres püstitati, luges Ulo Lodeson. Minutiks langetati pea Vabadussõja kangelaste mälestuseks.

Järgnes vaimulik talitus, mida toimetasid Rakvere Kolmainu koguduse õpetaja Enn Kivinurm ja Rakvere õigeusu kiriku preester isa Gennadi.

Kõnelesid Arnold Rüütel, aukülaline, Vabadussõjast osavõtnu 92-aastane Aleksander Valdmann, Lääne-Viru maavanem Ants Leemets, Ida-Viru Maavalitsuse haridus- ja kultuurinõunik Aivo Nappa, samba aluse tööjooniste koostaja arhitekt Kuno Raude, EV Ulemnõukogu saadik Edgar

Savisaar, Olav Leps ja Friedrich Vist.

Laulis kergemuusikakoor «Solare».

Virumaa kirjanik Kalju Saaber luges ette ausamba taasavamiseks kirjutatud Viru vande.

Linnapea Tiit Kullerkupp andis üle linnavalitsuse tänukirja ja meene neljale mehele, kelle teened ausamba taastamistööl väärisid erilist esiletõstmist: Peep Kärp, skulptor Lembit Palm, arhitekt Kuno Raude ning ehitustöid vahetult juhatanud Arvo Tuuling.

Pidulik tseremoonia lõppes Eesti hümniga TK «Rakvere» puhkpilliorkestri.

Kaitseliidu ja kaitseväge rühmad möödusid ausambast paraad-sammul, andmaks au langenud kangelastele.

Kokkuvõtteks: andku pühapäeval taasavatud Rakvere Vabadussõja ausammas meile kigile usku Eesti tulevikku ja lootust kõikide meie ühiste ettevõtmiste õnnestumiseks edaspidi.

Ausamba saamisloost sõnas ja pildis ka järgmises «Viru Sõnas».

Jüri PEINAR